
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
 PR O ÚZ EM Í K RAJ Ů  M OR AV SK OS LE ZS K ÉH O  A  OL OM O UC KÉ H O  

 

 

 

Spis. značka:  SBS 32938/2022/OBÚ-05/13 

Číslo jednací:  SBS 52281/2022/OBÚ-05 

V Ostravě dne 22. 11. 2022 

 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále také „OBÚ“) 

místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) bod 7 a § 41 odst. 

2 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení zahájeném dne 

20. 8. 2022 podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), pod čj. SBS 32938/2022/OBÚ-05 k žádosti organizace Báňský inženýring 

Olomouc, spol. s r.o., se sídlem Jeronýmova 221/6, Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČ: 603 20 206, 

jednající v zastoupení organizace Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá- 

Horákov, IČ: 255 02 247, ve věci žádosti o povolení hornické činnosti podle Plánu otvírky, přípravy 

a dobývání výhradního ložiska štěrkopísků v dobývacím prostoru Mankovice, ev. č. 7/1185, 

I. 

p o v o l u j e 

podle § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., organizaci Českomoravský štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 

359, 664 04 Mokrá- Horákov, IČ: 255 02 247, hornickou činnost – otvírku, přípravu a dobývání 

v dobývacím prostoru Mankovice (ev. č. 7/1185) v rozsahu dokumentace: „Plán otvírky, přípravy 

a dobývání výhradního ložiska štěrkopísků v dobývacím prostoru Mankovice“ zpracované 

báňským projektantem Ing. Janem Semelou v 03/2022 a schválené závodním lomu 

Ing. Vlastimilem Polišenským, 

II. 

s t a n o v u j e  

podle § 8 odst. 2 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, 

o povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým 

způsobem, ve znění pozdějších předpisů, tyto podmínky: 

1. Hornická činnost bude prováděna podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního 

ložiska štěrkopísků v dobývacím prostoru Mankovice, zpracovaného báňským projektantem 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 2 

 

 

Ing. Janem Semelou v 03/2022 a schváleného závodním lomu Ing. Vlastimilem Polišenským, 

zaevidovaného OBÚ pod č.j. SBS 33737/2022/OBÚ-05  

2. Musí být dodrženy podmínky Závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 

na životní prostředí Ministerstva životního prostředí, č.j. MZP/2017/580/133,17482 ze dne 

28. 8. 2017 

Podmínky pro fázi přípravy záměru  

1)  Pro další etapy těžby zpracovat plán otvírky, přípravy a dobývání (dále „POPD“) 

pro výhradní část ložiska a plán využívání ložiska (dále „PVL“) pro nevýhradní část 

ložiska pro celkovou maximální kapacitu 350 000 tun expedované suroviny za rok. 

Konkrétní rozčlenění prostoru musí respektovat průběh infrastrukturních sítí a jejich 

ochranných pásem. 

2)  POPD pro výhradní část ložiska a PVL pro nevýhradní část ložiska musí konkrétně 

specifikovat technická opatření trvalého charakteru pro omezení prašnosti 

v technologické části záměru (úprava a expedice suroviny – podle povahy instalace 

vodních clon, mlžícího zařízení, odprášení).  

3)  POPD a PVL musí konkrétně specifikovat opatření pro omezení emisí prašnosti 

v technologické části záměru za mimořádných situací, v sušších obdobích. Tato opatření 

musí zahrnovat především:  

a) skrápění násypek a přesypů suroviny, pokud to bude v sušších obdobích nutné,  

b) skrápění expedice suroviny podle potřeby v sušších obdobích,  

c) skrápění komunikací včetně vedení záznamu o klimatických podmínkách a prováděném 

skrápění podle potřeby v sušších obdobích, a to jak komunikací vnitřních, tak podle 

potřeby i komunikací veřejných v okolí,  

d) omezení skrývkových prací v sušších obdobích,  

e) očista komunikací s pevným povrchem podle potřeby, a to jak v samotném těžebním 

prostoru, tak i na přilehlých veřejných komunikacích,  

f) zajištění nepřesypávání (nad úroveň bočnic) a přetěžování vozidel při odvozu suroviny, 

a to včetně vozidel externích,  

g) stanovení místa a způsobu očisty vozidel při výjezdu na veřejné komunikace, pokud 

to bude jejich stav vyžadovat,  

h) průběžnou úpravu nezpevněných komunikací vytěženým hrubozrnným materiálem 

z ložiska.  

4)  POPD a PVL musí konkrétně specifikovat technická a organizační opatření pro omezení 

emisí hluku v technologické části záměru.  

5)  POPD a PVL musí konkrétně specifikovat technická a organizační opatření 

pro minimalizaci impulsního hluku z používání zvukové signalizace v areálu (vhodné 

rozmístění technologie, deponií a expedičních míst v zájmu minimalizace zpětných 

pohybů dopravní techniky, které jsou podle bezpečnostního předpisu provázeny zvukovým 

signálem).  

6)  POPD a PVL musí specifikovat organizační opatření, zabezpečující s ohledem na hluk 

vyloučení úpravy a expedice vytěžené suroviny v noční době, tj. v době 22 – 6 hodin.  



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 3 

 

 

7)  Opatření k minimalizaci dopadů na zemědělský půdní fond musí zahrnovat:  

a) zachování zemědělských cest mimo těžební prostor a přístupnost k okolním pozemkům,  

b) u zbývajících segmentů systematického odvodnění pozemků (melioračního systému) 

zajistit jejich plnou funkčnost,  

c) využití kvalitních segmentů skrývky svrchní kulturní vrstvy půdy k zúrodnění 

zemědělského půdního fondu,  

d) rekultivovat v přiměřeném rozsahu plochy dotčené těžbou s cílovým využitím pozemku 

podle požadavků dotčených správních úřadů.  

8)  Dopracovat „Návrh sanace, rekultivace a následného využití těžebního prostoru“, který 

je přílohou č. 8 dokumentace záměru (Arvita P, spol. s r.o., únor 2008) tak, 

aby respektoval podmínky tohoto stanoviska. Návrh předložit k vyjádření Správě CHKO 

Poodří a ministerstvu. Obsah tohoto návrhu musí v plném rozsahu zohledňovat 

dokumentace pro následné projednávání a schvalovací proces záměru podle stavebního 

zákona (nevýhradní část ložiska) i dokumentace pro následné projednávání a schvalovací 

proces podle horního zákona (plán sanace a rekultivace jako součást POPD pro výhradní 

část ložiska). Rekultivace a následné využití jezera vzniklého těžbou štěrkopísků nesmí 

uvažovat s rekreačním ani jiným intenzivním využitím území (koupání, chov ryb, 

přikrmování zvěře apod.) Při rekultivaci území musí být kladen důraz na podporu 

a umožnění samovolných sukcesních přírodních procesů, sadební materiál dřevin 

a travní osivo, použité při rekultivaci, musí pocházet ze zdrojů (dodavatelů) 

akceptovaných Správnou CHKO Poodří. Důležitým principem při rekultivaci musí být 

co nejčlenitější úprava reliéfu a ponechání vybraných ploch samovolné sukcesi. V plánu 

rekultivace lze počítat s výsadbami, či vysazováním některých druhů organismů, avšak 

nesmí se tak dít ve velkém měřítku. Výjimku tvoří výsadba stromů a keřů, která místně 

urychlí sukcesi a mj. napomůže rychlejšímu zapojení vytěženého prostoru do okolní 

krajiny. Součástí návrhu sanace a rekultivace musí být odstranění všech nadále již 

zbytečných staveb a technologických prvků.  

9)  S návrhem sanace a rekultivace seznámit dotčené obce.  

10)  Příslušná dokumentace pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona (nevýhradní/výhradní část ložiska) musí řešit vytvoření 

podmínek pro realizaci sanace a rekultivace podle příslušného plánu (viz bod 8 výše) již 

v rámci otvírky a těžby ložiska. Hlavní zásady:  

a) Těžební organizací musí být vytvořeny podmínky pro vznik a trvalou existenci 

minimálně jedné větší souvislé rákosiny (minimální výměry 5 ha) a dalších několika 

(minimálně 5) rákosin menších (o výměře 0,5 – 1 ha) s trvalou hloubkou hladiny vody 

kolem 30 cm.  

b) Jezera po těžbě musí mít v konečném tvaru rozvolněnou a členitější břehovou linii 

s rozdílnými profily sestupu břehů do hloubky.  

c) Těžební organizací musí být vytvořeny podmínky pro vznik pásů litorálních porostů 

podél většiny břehů budoucího jezera (minimálně 80 % celkové délky břehů budoucího 

jezera), přičemž šířka litorálního pásu musí být minimálně 3 m.  



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 4 

 

 

11)  Příslušná dokumentace pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona musí řešit podrobnosti nakládání se skrývkovými zeminami 

v souladu s požadavky plánu sanace a rekultivace celého dotčeného prostoru po ukončení 

těžby. Hlavní zásady:  

a) Po většinu doby těžby na ložisku Mankovice musí být skrývkové zeminy přímo ukládány 

do břehových partií vzniklých jezer podle schváleného plánu sanace a rekultivace tak, 

aby byly splněny podmínky realizace záměru zejména z hlediska ochrany přírody 

a krajiny.  

b) Při otvírce ložiska bude nutné zřídit dočasnou deponii skrývkových zemin, která bude 

umístěná v okrajové severní části zájmového území (podél hranice těžebního 

prostoru), mimo aktivní zónu Q100. Po vytvoření prvotní vodní plochy musí být 

skrývkové materiály z této deponie použity pro finální rekultivaci břehových linií.  

c) Povrch této dočasné deponie musí být buď zatravněn, či jinak ošetřen tak, 

aby se zamezilo vzrůstu nevhodných invazních a plevelných rostlin a jejich šíření 

do okolí.  

d) Spodní část skrývek (hlušina, technologický výkliz) musí být použita k úpravě a tvorbě 

členitého břehu a ostrovů, mokřadů, jezírek a tůní.  

12)  Projektovou dokumentaci pro přeložku Lučního potoka a dalších navazujících úprav 

odtokových poměrů zpracovat a vodoprávnímu úřadu ke schválení předložit v souladu 

s dokumentací záměru. Vzhledem ke stavu okolních vodotečí musí vést nové koryto 

Lučního potoka striktně po okraji těžebního prostoru. Začátek úpravy musí být v místě 

změny směru toku Lučního potoka na jihovýchodním okraji těžebního prostoru. Odtud 

musí být potok veden jižním směrem po okraji těžebního prostoru v délce přibližně 270 m 

až ke stávajícímu korytu bezejmenné občasné vodoteče. Tímto korytem musí pokračovat 

v délce 880 m a odtud musí být odkloněna trasa nového koryta Lučního potoka SSV 

směrem k drážnímu mostu v délce cca 400 m, kde se plynule napojí na stávající koryto 

Lučního potoka. Celková délka nového koryta je 1 550 m, což znamená prodloužení délky 

Lučního potoka zhruba o 450 m. V začátku a konci úseku přeložení Lučního potoka musí 

být provedeno zaslepení do původního koryta Lučního potoka. Navržený profil koryta 

toku musí odpovídat vzhledem k charakteru okolního území průtoku nejvýše pětileté vody, 

koryto musí být lichoběžníkového tvaru se šířkou ve dně 0,50 m a sklony svahů 1:2. Břehy 

zpevnit osetím, pouze levostranný břeh nového koryta proti výtoku od drážního mostu, 

v místě, kde dojde k zaslepení původního koryta, musí být zpevněn dlažbou, případně 

lomovým kamenem, vzhledem k vyšším rychlostem vodního toku po výtoku z mostního 

profilu. Vybudování náhradního koryta a přeložení Lučního potoka musí být provedeno 

před zahájením těžby v jižní části těžebního prostoru, tj. jižně od stávajícího toku Lučního 

potoka.  

13)  Příslušná dokumentace pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona musí řešit konkrétní postupy při riziku rozlivu řeky Odry – 

přerušení těžby z tohoto důvodu lze v průměru předpokládat každý druhý rok. Těžba musí 

být přerušena po vyhlášení povodňové situace příslušným orgánem, kdy musí být 

okamžitě přemístěny mobilní mechanizmy mimo záplavové území. Technologická linka 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 5 

 

 

musí být umístěna trvale mimo záplavové území. Těžbu lze obnovit až po opadnutí rozlivů 

v území těžebního prostoru a po odvolání povodňové situace.  

14)  S ohledem na riziko povodňových situací musí mít veškerá zařízení a budovy podle své 

povahy buď základ pevně spojený se zemí nebo místa bezpečného ukotvení pro případ 

zatopení dobývacího či těžebního prostoru, aby nedošlo k odplavení mimo tento prostor.  

15)  Tvorba a konečná úprava odkaliště po ukončení provozu musí být předmětem plánu 

sanace a rekultivace v souladu s „Návrhem sanace, rekultivace a následného využití 

těžebního prostoru“, který je přílohou č. 8 dokumentace záměru (Arvita P, spol. s r.o., 

únor 2008), dopracovaným v souladu s výše uvedenou podmínkou č. 13. V mokřadu 

po rekultivovaném odkališti vyprojektovat hlubší příbřežní pás jako bariéru proti vstupu 

do nepevného terénu.  

16)  V příslušné dokumentaci pro další projednávání a schvalovací proces záměru zpracovat 

návrh těžby i sanace a rekultivace tak, aby se nesnížila dotace vodou do území východně 

od těžené lokality (v jihozápadní části Suchdolského lesa). Při těžbě štěrkopísku se nesmí 

snižovat odkrytá ustálená hladina vody ve vznikajících těžebních jezerech s výjimkou 

čerpání vody pro praní a třídění těžené suroviny na úpravárenské lince. Po použití 

se musí tyto vody odvést do odkaliště.  

17)  K zajištění monitoringu úrovně podzemní vody v Suchdolském lese a v dotčené evropsky 

významné lokalitě (dále jen „EVL“) během těžby štěrkopísků zapracovat do příslušné 

interní směrnice (provozní řád či jiný dokument) povinnost těžební organizace:  

a) zajistit na svůj náklad trvalý (pravidelný) hydrologický monitoring hladin podzemní 

vody formou alespoň dvou řádně vystrojených monitorovacích sond, rozmístěných 

na jižní a východní straně lokality, a s odečtem alespoň 1 x měsíčně. Údaje z tohoto 

monitoringu musí těžební organizace bezplatně předávat orgánu ochrany přírody 

v dohodnutých intervalech.  

b) zajistit (vždy nejméně jedním vrtem) monitoring vlivu těžby na hladinu podzemních vod 

ve směru do zázemí, k vodnímu zdroji Suchdol nad Odrou a k obci Mankovice.  

c) monitoring zahájit tak, aby podchytil výchozí stav ještě před otvírkou ložiska.  

Pro monitoring hladin podzemní vody lze využít i stávající starší vrty, pokud jsou 

k dispozici, jsou vhodně lokalizovány a jsou funkční.  

18)  Do příslušné dokumentaci pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona i do příslušné provozní dokumentace zapracovat:  

a) povinnost provozovat v maximální možné míře těžební a technologická zařízení 

na elektrický pohon.  

b) takové technické a organizační zajištění, aby v těžebním prostoru nebyly trvale 

skladovány žádné látky nebezpečné vodám, včetně pohonných a jiných provozních 

hmot pro provoz těžebních strojů a technologických zařízení. Dále technické 

a organizační zajištění pro doplňování pohonných hmot a provozních látek jen 

na vyznačených místech těžebního prostoru v území IV. pásma, a to z nádob 

přivezených, nikoli trvale skladovaných v prostorách těžebního prostoru (z přenosných 

či mobilních transportních obalů – cisterny, kanystry, sudy apod.). Tato místa musí 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 6 

 

 

mít bezesparý nepropustný náležitě zpevněný povrch, vyspádovaný do místa záchytné 

jímky.  

c) Zabezpečení stání používané techniky a strojů z hlediska možných drobných úniků 

ropných látek nepropustným povrchem a odlučovačem lehkých kapalin. Dále odvádění 

srážkové vody z tohoto prostoru do těžebního jezera přes odlučovač lehkých kapalin.  

19)  V příslušné dokumentaci pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona i v příslušné provozní dokumentaci konkrétně řešit zajištění 

oprav mobilní mechanizace mimo dobývací i těžební prostor a mimo CHKO Poodří.  

20)  Vypracovat konkrétní provozní dokumentace (např. provozní řád, technologický postup 

apod.) pro případy, kdy poškozené zařízení nelze hospodárně převést do dílen mimo 

CHKO Poodří. V případě nutné opravy podložit místo opravy těsnou záchytnou vanou 

o objemu nejméně dvakrát převyšujícím objem používané ropné látky (objem převodovky, 

hydraulického systému apod.).  

21)  Zajistit v maximální míře používání provozních hmot a mazadel na bázi biologicky 

odbouratelných látek.  

22)  Provozní předpisy musí zabezpečit, aby stavební stroje a manipulační technika užívané 

při výstavbě, byly trvale v řádném technickém stavu z důvodu minimalizace rizika úniku 

ropných látek. Mimořádnou pozornost musí provozní předpisy věnovat v tomto směru 

prevenci úniku ropných látek na volnou vodní hladinu jezer.  

23)  V příslušné dokumentaci pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona i v příslušné provozní dokumentaci konkrétně řešit technické 

a organizační zajištění způsobu shromažďování nebezpečných odpadů. Nebezpečné 

odpady nesmí být shromažďovány v těžebním prostoru.  

24)  Provozovatel musí na svou odpovědnost organizačně a prokazatelně zabezpečit, aby 

zásady výše uvedených bodů 13 až 18 byly v celém zájmovém území těžby respektovány 

i dalšími externími subjekty, zajišťujícími různé služby, servis, expedici suroviny, stavební 

a jiné činnosti, související se záměrem.  

25)  Provozní a technologické zázemí těžebny štěrkopísků, tj. semimobilní úpravna, 

meziskládka těženého kameniva, dílny a provozní skládky hotových výrobků, umístit 

v severní části ložiska u železniční trati. Těžba štěrkopísku v ložisku musí probíhat 

postupně ve směru od Suchdolského lesa k železniční trati tak, aby se stresování 

ekosystémů v EVL Poodří hlukem postupně snižovalo, zároveň bude vytěžené území 

průběžně rekultivováno. Rekultivované území pak bude tvořit ochrannou zónu mezi 

aktuálně těženou lokalitou a EVL Poodří.  

26)  V příslušné dokumentaci pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona i v příslušné provozní dokumentaci specifikovat technická 

a organizační opatření pro minimalizaci světelného znečišťování EVL Poodří (např. 

omezení prací po setmění, případné osvětlení technologického zázemí realizovat 

až po předchozí konzultaci se Správnou CHKO Poodří).  

27)  V příslušné dokumentaci pro další projednávání a schvalovací proces záměru podle 

stavebního i horního zákona i v příslušné provozní dokumentaci stanovit organizační 

zajištění komplexního biologického monitoringu celé lokality s cílem zdokumentovat 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 7 

 

 

a vyhodnotit vývoj bioty v dotčeném území, zejména z hlediska ochrany soustavy Natura 

2000, na náklady těžební organizace po celou dobu těžby štěrkopísku v intervalech 

jedenkrát za čtyři roky. Pro případ progrese invazních neofytů (křídlatka sp., netýkavka 

žláznatá apod.) do těžebního území a na rekultivované plochy stanovit způsob průběžné 

likvidace.  

28)  Do vnitřních předpisů zapracovat i povinnost vedení záznamů o příslušných 

skutečnostech a realizovaných opatřeních pro možnost zpětné kontroly (např. aplikace 

skrápění v suchých obdobích, interní technické prohlídky technologie a vozidel interní 

dopravy, evidence poruch, knihy údržby, záznamy z monitoringu podzemních vod atd.).  

Podmínky pro fázi realizace (otvírka a těžba) záměru  

29)  Zabezpečit realizaci navrhovaných doporučení a provádění příslušných opatření z výše 

uvedeného výčtu, zapracovaných podle jejich povahy do POPD a PVL, do stavebních 

a prováděcích projektů, do provozních či manipulačních řádů, do organizačního řádu, 

do havarijního plánu, povodňového plánu, „Plánu sanace a rekultivace“, resp. 

do dalších vnitřních předpisů.  

Podmínky pro fázi ukončení (sanace a rekultivace) záměru  

30)  Zabezpečit sanaci a rekultivaci těžbou dotčeného území v souladu se schváleným plánem 

sanace a rekultivace a požadavky orgánu ekologického dohledu nad těžbou. 

3. Musí být dodrženy podmínky souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního 

fondu stanovené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství, č.j. MSK 132608/2021 ze dne 24.1.2022: 

1) Hranice dotčených pozemků (částí), plocha řešená tímto souhlasem, bude respektována. 

2) Postup provedení a využití skrývky kulturní vrstvy půdy v případě trvalého odnětí bude 

zajištěn tak, že bude provedena skrývka orniční vrstvy. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 25. 7. 2022 byla OBÚ, jako správnímu orgánu příslušnému k vedení navazujícího řízení 

ve smyslu § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 100/2001 Sb.“), 

doručena žádost organizace Báňský inženýring Olomouc, spol. s r.o., se sídlem Jeronýmova 221/6, 

Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČ: 603 20 206, jednající v zastoupení organizace Českomoravský 

štěrk, a.s., se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov, IČ: 255 02 247, ve věci žádosti o povolení 

hornické činnosti podle plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska štěrkopísků 

v dobývacím prostoru Mankovice, která byla zaevidována OBÚ pod čj. SBS 32938/2022/OBÚ-05.  

Organizace ke své žádosti přiložila mj. dokumentaci a doklady: 

a) Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska štěrkopísků v DP Mankovice (dále také 

„POPD“) zpracovaný báňským projektantem Ing. Janem Semelou (Báňský inženýring 

Olomouc, spol. s r.o.) v 03/2022 a schválený závodním lomu Ing. Vlastimilem Polišenským; 

b) Doplnění žádosti o složky POPD (zaevid. OBÚ dne 1. 8. 2022 pod č.j. SBS 33737/2022); 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 8 

 

 

c) Vyjádření obce a obecního úřadu Mankovice, č.j. 123/2022 ze dne 21.3.2022 (souhlasí 

s dokumentací - POPD v případě, že realizace projektové dokumentace nebude mít negativní 

dopad na život v obci Mankovice – viz bod ff); 

d) Vyjádření městyse Suchdol nad Odrou, č.j. 740/2022/Ri ze dne 5.4.2022 (souhlas bez 

připomínek); 

e) Závazné stanovisko a sdělení Městského úřadu Odry, odboru životního prostředí, 

č.j. MěÚO/05398/2022 ze dne 25.4.2022 (souhlasné závazné stanovisko podle § 67 zákona 

o myslivosti bez podmínek); 

f) Sdělení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

č.j. MSK 33681/2022 ze dne 4.4.2022 (sdělení bez podmínek); 

g) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

č.j. KHSMS 216048/2022/NJ/HOK ze dne 13.4.2022 (souhlasné závazné stanovisko bez 

podmínek); 

h) Stanovisko Povodí Odry, s.p. zn. POD/05070/2022/9232/841.17 ze dne 11.4.2022 

(se stanoviskem se organizace vypořádala na str. č. 9 - 10 přílohové části POPD, a tudíž je 

zahrnuto do odstavce II, bodu č. 1 výrokové části tohoto rozhodnutí); 

i) Vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionálního 

pracoviště Správa CHKO Poodří, č.j. 00208/PO/22-2 ze dne 30.3.2022 (souhlas se záměrem 

bez podmínek); 

j) Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionálního 

pracoviště Správa CHKO Poodří č.j. 00208/PO/22-3 ze dne 6.6.2022 (souhlasné závazné 

stanovisko bez podmínek); 

k) Vyjádření Státního pozemkového úřadu, odboru vodohospodářských staveb, zn. SPU 

076684/2022 ze dne 16.3.2022 (souhlas s podmínkami, se kterými se organizace vypořádala 

na str. č. 15 přílohové části POPD, a tudíž je zahrnuto do odstavce II, bodu č. 1 výrokové 

části tohoto rozhodnutí); 

l) Vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Brno v.v.i., č.j. ARUB/1986/2022 DS 

ze dne 10.3.2022 (poukazuje na zákonná ustanovení zákona o státní památkové péči); 

m) Závazné stanovisko Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, odbor ochrany 

územních zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn. 127021/2022-7460-OÚZ-BR ze dne 

15.3.2022 (souhlasné závazné stanovisko bez podmínek); 

n) Sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, č.j. UZSVM/ONJ/1261/2022-

ONJM-Ho ze dne 17.3.2022 (souhlas bez podmínek); 

o) Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. zn. 1115782446 ze dne 24.5.2021; Souhlas se stavbou ČEZ 

Distribuce, a.s. zn. 1029070260 ze dne 30.9.2010; Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. 

zn. 001115782446 ze dne 14.6.2022 (s podmínkami se organizace vypořádala na str. č. 21 

přílohové části POPD, a tudíž je zahrnuto do odstavce II, bodu č. 1 výrokové části tohoto 

rozhodnutí); 

p) Vyjádření ČEPS, a.s. zn. 4498/2021/MSE ze dne 12.5.2021 (s podmínkami se organizace 

vypořádala na str. č. 24 - 25 přílohové části POPD, a tudíž je zahrnuto do odstavce II, bodu 

č. 1 výrokové části tohoto rozhodnutí); 

q) Dohoda s NET4GAS, s.r.o. č. 1721000176; 

r) Plná moc k zastupování ze dne 4.3.2022 pro Báňský inženýring Olomouc, spol. s r.o., 

Jeronýmova 6, 779 00 Olomouc; 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 9 

 

 

s) Výpis z obchodního rejstříku pro Českomoravský štěrk, a.s.; 

t) Oprávnění pro Českomoravský štěrk, a.s. k hornické činnosti a projektování objektů a zařízení 

pro hornickou činnost, OBU pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, č.j. SBS 

23989/2018/OBÚ-01/1 ze dne 30.8.2018; 

u) Oprávnění pro Báňský inženýring Olomouc, spol. s r.o., k hornické činnosti a k projektování 

objektů a zařízení pro hornickou činnost a činnost prováděnou hornickým způsobem, OBÚ 

č.j. SBS 06284/2018/OBÚ-05/3.2, č. oprávnění 10/2018 ze dne 15.3.2018; 

v) Osvědčení Ing. Jana Semely o způsobilosti k výkonu funkce báňský projektant, č.j. SBS 

32998/2014/OBÚ-05/415.2/Ing.So, č. osvědčení 116/2014 ze dne 24.11.2014; 

w) Rozhodnutí o stanovení CHLÚ Mankovice, OBÚ v Brně, zn. 1614/1990-460 ze dne 

29.3.1990; 

x) Rozhodnutí o změně (zmenšení) CHLÚ Mankovice, MŽP ČR v Ostravě, 

zn. 580/453c/ENV/06 ze dne 22.8.2006; 

y) Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Mankovice, evid. číslo 7 1185, OBÚ v Ostravě, 

zn. S0109/2010-9-465/Ing.Ka ze dne 20.7.2010; 

z) Rozhodnutí o povolení hornické činnosti (POPD 2011) OBÚ č.j. SBS/39292/2012/OBÚ-

05/511/Ing.Kt/14dne 5.4.2012; 

aa) Roční výkaz o pohybu a stavu zásob výhradního ložiska Mankovice za rok 2021; 

bb) Informace o parcelách; 

cc) Souhlasné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle zákona 

č. 100/2001 Sb., MŽP ČR v Praze, č.j. 580/90/ENV/07/08/11779/ENV/09 ze dne 19.2.2009; 

dd) Závazné stanovisko k ověření souladu stanoviska EIA se směrnicí EIA, MŽP ČR v Praze, č.j. 

MZP/2017/580/133,17482 ze dne 28.8.2017 (veškeré podmínky jsou zahrnuty do odstavce II, 

bodu č. 2 výrokové části tohoto rozhodnutí); 

ee) Prodloužení platnosti stanoviska EIA, MŽP ČR, OVSS IX Ostrava, č.j. MZP/2019/580/157 

ze dne 25.2.2019 (prodlouženo do 25. 2. 2024); 

ff) Vyjádření MŽP ČR v Praze z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., č.j. MZP/2021/580/1774 

ze dne 21.12.2021; 

gg) Souhlas podle §17 zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) Městského úřadu Odry, odboru 

životního prostředí, č.j. MěÚO/09304/2022 ze dne 25.4.2022 (souhlas bez připomínek); 

hh) Rozhodnutí podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb. (zákon o ochraně ovzduší) 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

č.j. MSK 75726/2018 ze dne 16.7.2018; 

ii) Sdělení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

č.j. MSK 80188/2022 ze dne 23.6.2022 (závazné stanovisko dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 201/2012 Sb. nevydá); 

jj) Souhlas s odnětím půdy ze ZPF podle § 9 zákona č. 334/1992 Sb. (zákon o ochraně 

zemědělského půdního fondu) Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, č.j. MSK 132608/2021 ze dne 24.1.2022 (podmínky závazného 

stanoviska jsou zahrnuty do odstavce II, bodu č. 3 výrokové části tohoto rozhodnutí); 

kk) Souhlas Povodí Odry se záměrem zaústění vodní linie do těžebního jezera, 

zn. POD/2702/2021/921/3.101 ze dne 11.3.2021 (souhlas bez podmínek); 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 10 

 

 

ll) Souhlas Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionálního pracoviště Správa 

CHKO Poodří se záměrem zaústění vodní linie do těžebního jezera, č.j. 00140/PO/2021 

ze dne 17.2.2021 (souhlas bez podmínek); 

mm) Smlouvy s vlastníky dotčených pozemků. 

 

OBÚ oznámením sp. zn. SBS 32938/2022/OBÚ-05/3, č.j. SBS 33864/2022/OBÚ-05 ze dne 3. 8. 

2022 oznámil podle § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb., ve spojení s § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 

Sb., za použití § 47 odst. 1 správního řádu, zahájení navazujícího správního řízení ve shora 

uvedené věci všem jemu známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům státní správy, veřejnosti 

a dotčené veřejnosti prostřednictvím datových schránek a veřejné vyhlášky sp. zn. SBS 

32938/2022/OBÚ-05/4, č.j. SBS 33865/2022/OBÚ-05  ze dne 3. 8. 2022 a současně OBÚ nařídil 

podle § 49 odst. 1 správního řádu termín ústního jednání ve shora uvedené věci na 13. 9. 2022. 

Navazující správní řízení ve shora uvedené věci bylo zahájeno podle § 144 odst. 2 správního řádu 

uplynutím 15 dnů ode dne vyvěšení výše uvedeného oznámení na úřední desce OBÚ, tj. dne 20. 

8. 2022. 

V tomto navazujícím správním řízení nebyly uplatněny připomínky veřejnosti a žádný dotčený 

územní samosprávný celek ani dotčená veřejnost se nepřihlásil k účastenství. 

Při ústním jednání konaném v Mankovicích dne 13. 9. 2022 byla přítomným účastníkům jednání 

dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve věci, vznést dotazy a uplatnit připomínky. 

O výsledku ústního jednání byl sepsán protokol zaevidovaný OBÚ pod sp. zn. SBS 

32938/2022/OBÚ-05/7, č.j. SBS 39089/2022/OBÚ-05. 

Dne 21. 9. 2022 OBÚ obdržel tento doklad: 

nn) Závazné stanovisko k ověření změn záměru „Stanovení dobývacího prostoru Mankovice 

a těžba na výhradním a nevýhradním ložisku Mankovice“, které by mohly mít významný 

negativní vliv na životní prostředí, podle § 9a odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu ke stanovisku 

č.j. 580/90/ENV/07/08/11779/ENV/09 ze dne 19. 2. 2009 (souhlasné závazné stanovisko - 

realizace záměru neobsahuje změny, které by vzhledem ke své povaze mohly mít významný 

negativní vliv na životní prostředí) 

Protože OBÚ disponoval podklady pro vydání meritorního rozhodnutí ve věci, byli účastníci 

řízení unesením sp. zn. SBS 32938/2022/OBÚ-05/10, č.j. SBS 43007/2022/OBÚ-05 ze dne 27. 9. 

2022 vyrozuměni o možnosti podle § 36 odst. 1 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy ve věci, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne doručení cit. usnesení, a o možnosti podle § 36 odst. 

3 správního řádu vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení 

cit. usnesení. Ve lhůtách stanovených cit. usnesením žádný z účastníků řízení nepředložil OBÚ 

další důkazy nebo návrhy ve věci ani se nevyjádřil k podkladům meritorního rozhodnutí. 

Vydání rozhodnutí o povolení hornické činnosti je podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (část IV, položka 60, bod 1. písm. b) Sazebníku 

správních poplatků) ve spojení s § 9 tohoto zákona spojeno s povinností žadatele uhradit správní 

poplatek ve výši 1 200 Kč. Organizace správní poplatek uhradila kolkovými známkami při konání 

ústního jednání. 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 11 

 

 

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí byla výše uvedená žádost organizace, výsledek ústního 

jednání, výše uvedená stanoviska a vyjádření a dokumentace ve věci. OBÚ v průběhu řízení 

neshledal důvody bránící povolení předmětné hornické činnosti. Jelikož byly splněny všechny 

zákonem stanovené podmínky pro povolení předmětné hornické činnosti, rozhodl OBÚ tak, jak je 

výše uvedeno.   

 

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ust. § 81 a násl. správního řádu podat odvolání, a to do 15 

dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím výše uvedeného Obvodního báňského úřadu pro 

území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova18, 702 00 Ostrava, k Českému 

báňskému úřadu, Kozí 4, 110 01 Praha 1 – Staré Město. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení tohoto písemného 

vyhotovení rozhodnutí.    

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Ing. Bc. Libor Hroch 

předseda  

Obvodního báňského úřadu  

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 



Číslo jednací: SBS 52281/2022/OBÚ-05 

 

Strana č. 12 

 

 

Rozdělovník:  

a) Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do datové schránky): 

1. Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov 
doručuje se do datové schránky zmocněnce: 

Báňský inženýring Olomouc, spol. s r.o., Jeronýmova 221/6, Nové Sady, 779 00 Olomouc 

b) Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

2. Obec Mankovice, Mankovice 73, 742 35 Mankovice 

3. Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou 

4. Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov 

5. Brynecká Marcela, Nová ulice 534, 742 01 Suchdol nad Odrou 

6. Kovář Josef Ing., Mankovice 85, 742 35 Mankovice 

7. Kovářová Jana, Mankovice 85, 742 35 Mankovice 

8. Majkus Václav Ing., Mankovice 45, 742 35 Mankovice 

9. Slováková Hana, Mankovice 85, 742 35 Mankovice 

10. Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

11. zPlavna s.r.o., Pod hradbami 655/6, Střešovice, 160 00 Praha 

12. Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava 

13. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 504 02 Děčín IV-Podmokly 

14. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

15. NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle 

c) Dotčené orgány (obdrží do datové schránky): 

16. Obecní úřad Mankovice, Mankovice 73, 742 35 Mankovice 

17. Úřad městyse Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou  

18. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, 

Trocnovská 2, 702 00 Ostrava 

19. Městský úřad Odry, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

20. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava 

21. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 

117, 702 18 Ostrava 

22. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

23. Archeologický ústav Akademie věd ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

24. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

25. Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

 

 


		2022-11-28T11:42:41+0100
	52e7504c-317b-4878-ab7f-177bb0c2dad2 b4399c4a9348a347c5f76d5d73693a0f068140ec




